



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 36/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DALBEX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME - 7392					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	4,00	PCT.	Touca descartável pct. c/ 100	5,64000	22,56
16	2,00	Gal.	Detergente enzimático galão de 5 litros cada	124,37000	248,74
42	10,00	PCT.	Gaze 13 fios pct. c/ 500 unid.	15,37000	153,70
43	10,00	fras	Álcool 70% frasco de 1 litro	4,30000	43,00
Total dos Produtos					468,00

Empresa: DENTAL GORGES LTDA - MATRIZ - 7439					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	CX.	Luvas PP cx. c/100	14,85000	445,50
2	30,00	CX.	Luvas P cx. c/ 100	14,85000	445,50
5	4,00	bisn	Resina Flow bisnaga c/ 1,2g	15,92000	63,68
10	7,00	kit	Ionômero de vidro em pó (6g)	11,58000	81,06
14	20,00	un.	Escovas robson	0,99000	19,80
17	4,00	bisn	Pasta profilática bisnaga c/90g	6,29000	25,16
18	20,00	PCT.	Babeiro descartável pct. c/ 100 unid.	11,29000	225,80
20	25,00	PCT.	Roleta de algodão pct. c/100 unid	1,29000	32,25
25	3,00	CX.	Agulha extra curta cx. c/100 unid.	14,14000	42,42
26	2,00	fras	Fluoreto de sódio 2% (gel) frasco c/ 200 ml	3,59000	7,18
27	2,00	UN.	Porta grampo	37,79000	75,58
28	2,00	UN.	Perfurador de borracha	37,79000	75,58
29	5,00	UN.	Tesoura iris reta	11,12000	55,60
30	3,00	UN.	Descolador de Molt 2-4	30,25000	90,75
35	1,00	fras	Endo Ice frasco c/ 200ml	22,99000	22,99
36	3,00	UN.	Broqueiros metálicos	5,74000	17,22
Total dos Produtos					1.726,07

Empresa: DENTAL KAMILDENT LTDA - 3379					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	8,00	CX.	Máscara c/ elástico cx. c/ 100	6,30000	50,40
6	2,00	PCT.	Ácido fosfórico 37% pct. c/ 3 unid.	4,98000	9,96
7	3,00	fras	Sing Band 3M frasco c/ 5,6ml	87,90000	263,70
8	2,00	CX.	Micro brush fino cx. c/100 unid.	7,89000	15,78
9	2,00	CX.	Micro brush extra fino cx. c/ 100 unid.	7,89000	15,78
11	7,00	kit	Ionômero de vidro líquido (8ml)	6,30000	44,10
12	2,00	POTE	Cotosol pote c/20g.	14,15000	28,30
13	2,00	POTE	Anestésico tópico pote c/ 12g	4,90000	9,80
15	20,00	UN.	Taças de borracha	1,10000	22,00
19	2,00	POTE	pedra pomes pote c/100g	4,30000	8,60
21	3,00	CX.	Fio de sutura 3-0 nylon cx. c/ 24 unid	27,60000	82,80
22	3,00	CX.	Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina cx. c/ 50 tubete	25,30000	75,90
23	2,00	CX.	Anestésico citanest cx. c/ 50 tubete	37,70000	75,40



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	2,00	CX.	Anestésico articaína cx. c/ 50 tubete	65,70000	131,40
31	3,00	CX.	Cunhas anatômicas TDV cx. c/ 100 unid.	12,19000	36,57
32	2,00	CX.	Discos soflex grosso cx. c/ 100 unid.	68,60000	137,20
33	2,00	CX.	Discos soflex médio cx. c/ 100 unid.	68,60000	137,20
34	1,00	fras	Spray para lubrificação de caneta (alta e baixa rotação) frasco c/ 200ml.	22,90000	22,90
37	5,00	fras	Diclugonato de clorexidina 0,12 % (bochecho), frasco c/500ml	39,00000	195,00
38	3,00	rolo	Embalagem para autoclave 5 cm rolo c/ 50m	12,30000	36,90
39	5,00	rolo	Embalagem p/ autoclave 7,5 cm rolo c/ 50m	18,30000	91,50
40	3,00	rolo	Embalagem p/ autoclave 10cm rolo c/ 50 m	22,70000	68,10
41	2,00	rolo	Embalagem p/ autoclave 15cm rolo c/ 50 m	33,90000	67,80
44	5,00	UN.	Broca esférica multilaminada (carbide) nº 2 (curta)	6,85000	34,25
45	5,00	UN.	Broca esférica multilaminada (carbide) nº 2 (28mm)	6,85000	34,25
46	5,00	UN.	Broca esférica multilaminada (carbide) nº 4 (28mm)	6,85000	34,25
47	5,00	UN.	Broca esférica multilaminada (carbide) nº 6 (28mm)	6,85000	34,25
48	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1011	1,72500	8,62
49	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1012	1,72500	8,62
50	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1014	1,72500	8,62
51	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1016	1,72500	8,62
52	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1012HL	1,72500	8,62
53	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1014HL	1,72500	8,62
54	5,00	UN.	Boca diamantada nº 1016HL	1,72500	8,62
55	10,00	UN.	Boca diamantada 3195F	1,72500	17,25
56	10,00	UN.	Boca diamantada 3118F	1,72500	17,25
Total dos Produtos					1.858,93

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 13 de Novembro de 2013

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão